NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2020 年 9月 7日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

スタートアップ企業との連携による地方創生への取組み

～株式会社タイミーとのビジネスマッチング契約の締結について～

中京銀行（頭取 永井 涼）は、スタートアップ企業を支援する事業への参画を通じ、株式

会社タイミー（代表取締役 小川 嶺）と金融機関としては初のビジネスマッチング契約を

締結いたしましたので、お知らせします。

 株式会社タイミーは、「この時間なら働ける」人と「この時間だけ働いてほしい」企業

をつなぐスキマバイトアプリ「タイミー（※1）」を運営するスタートアップ企業です。

 当行は、愛知県がスタートアップ支援として取組む「Aichi Open Innovation

Accelerator（※2）」に事業サポーターとして参画しており、参加スタートアップ企業で

ある株式会社タイミーとの業務提携に繋がったものです。

今後ともスタートアップ企業との連携を通じて、地域経済の持続的な成長に貢献して

まいります。

【契約先の概要】                 【ビジネスマッチングのフロー図】

社  名 株式会社 タイミー（Ｔｉｍｅｅ）

所 在 地 東京都豊島区東池袋一丁目 18 番 1 号

代 表 者 代表取締役 小川 嶺

事業内容 ソフトウエア開発、有料職業紹介業

設  立 2017 年 8 月

資 本 金 16,661 万円

Ｈ  Ｐ https://timee.co.jp/

（※1）スキマバイトアプリ「タイミー」

働き手は応募や面接がなく、働きたい案件を選ぶだけですぐに働くことができ、勤務終了

後すぐにお金を受け取ることが出来ます。企業は来て欲しい時間や求めるスキルを登録する

だけで、条件に合った働き手が自動マッチングします。

（※2）Aichi Open Innovation Accelerator

愛知県の強みであるモノづくりの伝統を生かしつつ、スタートアップのアイデアや新しい

技術を起点に、事業会社や支援機関との「共創」により愛知県にイノベーションを生み出す

ことを目指すプログラム

以 上

https://timee.co.jp/